

Radny Powiatu w Śremie
Emil Majsner
ul. Wspólna 25
63-100 Luciny
tel. 509068695

Śrem, dnia 24.08.2020r.

27.08.2020r



J. Sarnowska

Pani Katarzyna Sarnowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej
Plac 20 Października 1
63-100 Śrem

dotyczy: planowanej podwyżki cen za wywóz śmieci w gminie Śrem, oraz wypowiedzi Pana Burmistrza zamieszczonej na portalu społecznościowym FB w dniu 19 sierpnia 2020 r. godz. 8.00 dotyczącej budowy kolejnych sieci handlowych.

Szanowna Pani Przewodnicząca.

Wobec podjęcia tego tematu podczas najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Śremie uprzejmie proszę o udzielenie mi głosu w celu przeczytania poniższego pisma, lub proszę o przeczytanie tego dokumentu przez Panią Przewodniczącą przed podejmowaniem Uchwały.

W imieniu mieszkańców powiatu śremskiego proszę Szanownych Radnych Miejskich i Pana Burmistrza o rozważenie zmian w planowanej podwyżce opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uważam, że podwyżka opłat jest drastycznie wysoka i niczym nie uzasadniona, a motywowanie podniesionymi stawkami za odbiór odpadów przez ZGO w Witaszyczkach kompromituje całkowicie naszą Gminę jako Udziałowca.

Od dłuższego czasu cena paliwa utrzymuje się na tym samym poziomie, wynagrodzenia też dramatycznie nie rosną, a głównie to powinno być brane pod uwagę przy jakichkolwiek podwyżkach (jeśli w ogóle). Jeśli inne koszty (np. opłaty środowiskowe, czy przekazywanie odpadów do Jarocina) wzrosły tak wyraźnie dlaczego nie informowano o tym wcześniej i co z tym zamierza zrobić Gmina Śrem jako udziałowiec ZGO w Witaszyczkach?

W związku z powyższym wnoszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Jaki jest udział Gminy Śrem w ZGO Sp z o.o. Witaszyczki (proszę o podanie kwoty i udziału procentowego).
2. Co zamierza zrobić Gmina Śrem, aby przyszłościowo uniknąć podobnych niespodziewanych podwyżek?

Majns

3. Jaka jest w chwili obecnej alternatywa przejścia do innej konkurencyjnej firmy, aby obniżyć koszty odbioru odpadów?

4. Czy Gmina Śrem w związku z uzależnieniem się od ZGO Sp z o.o. powiadomiła UOKiK i NIK w celu zbadania sprawy przedstawionych przez Pana Burmistrza podwyżek ze strony ZGO Witaszyczki?

5. Czy prawdą jest, że Gmina Śrem czerpie korzyści finansowe z udziałów w ZGO Witaszyczki? Jeśli tak to proszę podać kwoty (rok do roku) jakie zasiliły budżet gminy Śrem w związku z posiadanymi udziałami od samego początku posiadania udziałów.

6. Publicznie wiadomym jest nieprzemyślana planowana inwestycja przy ul Staszica tzw. Punkt Przeładunkowy Odpadów Komunalnych, która pochłonęła z budżetu spółki komunalnej ponad 400 tys. zł. Proszę o udzielenie informacji z jakich środków pokryto ową stratę i kto oraz w jakim wymiarze poniósł konsekwencje.

7. Od dłuższego czasu widzimy zwiększenie się ilości pustych lokali handlowych na terenie miasta i Gminy Śrem jak i Powiatu Śremskiego, w związku z powyższym proszę o udzielenie informacji i przedstawienie wpływów do PGK Śrem za lokale wynajmowane przedsiębiorcom (wszystkie - w tym centrum handlowe KUPIEC) za ostatnie 5 lat rok do roku, oraz całościowe zestawienie podatków zasilających budżet miasta z tyt. prowadzenia działalności w w/w lokalach rozbitiem na VAT/PIT/CIT/AKC.

Szanowny Pan Burmistrz cieszy się że do Śremu sprowadza się kolejne sieci handlowe, ale moje pytanie brzmi co zamierza Pan Burmistrz zrobić z lokalnymi przedsiębiorcami, którzy ze względu na okrojone możliwości konkurencji z sieciami zamykają swoje lokale.

Ostatnie pytanie, które mi się nasuwa to proszę o wskazanie wpływów z tytułu podatku VAT/PIT/CIT/AKC, oraz od nieruchomości, które zasiliły poniższe śremskie działalności handlowe:

Lidl;

Biedronka;

Mediaexpert;

Rossmann;

„Społem” PSS Śrem,

aby przedstawić lokalnej społeczności sens rozwijania działalności handlowej prowadzonej przez duże sieci handlowe w Śremie.

Pismo to skierowałem także do Burmistrza Śremu.

Z poważaniem: